
PROVINCIA  PISTOIA

Area di coordinamento per la governance territoriale di area vasta  

DETERMINA

Atto. n. 549 del  22/08/2017 

Oggetto: RDO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA E CONSULENZA 
SISTEMISTICA PER IL SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE - DETERMINA DI 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamati:

-  il  Decreto  Presidenziale  n.  66  del  24/03/2016  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del 
documento contenente misure di riassetto organizzativo delle strutture e del funzionamento 
della Provincia di Pistoia in relazione al processo di riordino ex L. nr. 56/2014”;

- il Decreto Presidenziale n. 78 del 01/04/2016 di conferimento al Dr. Agr. Renato Ferretti la  
titolarità dell’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area di coordinamento per la governance 
territoriale  di  area  vasta  con decorrenza  dal  01/04/2016 fatte  salve  nuove  disposizioni  di 
carattere organizzativo;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 169/2017 avente ad oggetto “CONTINUITA’ FUNZIONALE DEI 
SERVIZI. DISPOSIZIONI” che individua come sostituto del Dr. Agr, Renato Ferretti il Dott. Ing. 
Paolo Bellezza;

Considerato  che  nell’ambito  delle  suddette  attribuzioni  si  colloca  altresì  la  competenza dei 
Dirigenti alla nomina della Commissione giudicatrice, in quanto atti di gestione delle procedure 
di gara;

Premesso che:

- con Determinazione a contrattare n.  475 del  18/07/2017 è stato dato avvio alla procedura 
negoziata,  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016  per  l'affidamento 
mediante R. d. O.  su MEPA dei servizi di assistenza e consulenza sistemistica per il sistema 
informativo  provinciale  per  il  periodo  dall'aggiudicazione  del  presente  appalto  fino  al 
30/04/2020 e per un importo stimato di € 80.480,00 oltre oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso pari a € 560,00;

-  il  criterio  di  aggiudicazione  previsto  per  l'appalto  in  oggetto  è  quello  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  da  valutare  sulla  base  dei  criteri  precisati  nella 
determinazione a contrarre e nella documentazione di gara che con essa è stata approvata;

PIAZZA SAN LEONE 1 - 51100 PISTOIA 
TEL. 0573 3741 - FAX 0573 374307 - N. VERDE 800 246 245 - FAX VERDE 800 033 393

provincia.pistoia@postacert.toscana.it
PARTITA IVA - CODICE FISCALE 00236340477

Copia informatica per consultazione

mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it


- in data 19/07/2017 è stata pubblicata la R.d.O. n. 1641926 indirizzata a tutti i fornitori del 
mercato elettronico abilitati in relazione al Bando di abilitazione ICT 2009 (numero di fornitori 
invitati 12234); la procedura prevedeva   in data 2/8/2017 l'effettuazione di un sopralluogo 
obbligatorio presso i locali dell'Amministrazione ed è stato fissato al 21/08/2017 ore 12,00 il 
termine per la presentazione delle offerte;
  
- entro il termine di presentazione delle offerte è pervenuta una sola offerta della Società Net 
Studio S.p.A. di Prato;

Atteso che: 
ai sensi dell'art. 77 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 la nomina della Commissione giudicatrice 
deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte e stabilito 
di richiamarlo espressamente; 

Considerato che: 
- è decorso il termine per la scadenza di presentazione delle offerte e che pertanto si può 
procedere alla nomina della Commissione giudicatrice tenuto conto di quanto disposto dall’art. 
77 del D. Lgs. 50/2016; 
- le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con la definizione della graduatoria 
finale di merito, in esito all’eventuale sub-procedimento di valutazione delle offerte anomale, o 
altri sub-procedimenti vari ed eventuali;

Ritenuto  pertanto,  di  procedere  alla  nomina  di  una  Commissione  per  l’aggiudicazione 
dell'appalto  di  cui  in  oggetto,  secondo  quanto  stabilito  dall’art.  77  del  D.  Lgs.  50/2016, 
selezionando i relativi componenti tra i dipendenti della Provincia di Pistoia, nelle more della 
costituzione dell’Albo prevista dal comma 3 del suddetto art. 77; 

Viste: 
-  le  “DICHIARAZIONI  IN  MERITO  ALL’ASSENZA  DELLE  CONDIZIONI  OSTATIVE  PREVISTE 
dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 51 del c.p.c, dall'art. 6-bis della L. 241/1990, 
dall’art. 42 e dai commi 4 -5 -6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016” firmate dai soggetti individuati 
per  lo  svolgimento  delle  funzioni  di  Presidente  e  di  membri  esperti  nella  materia  per  la 
costituzione della Commissione giudicatrice e rimesse in atti al fascicolo della gara presso il 
Servizio Provveditorato; 
-  i  Curriculum vitae  dei  tre  membri  individuati  quali  componenti  la  Commissione,  allegati 
integranti al presente atto;

Dato atto che tali soggetti non hanno svolto altre funzioni o incarichi tecnici o amministrativi 
relativi al contratto in questione; 

Ritenuto,  in  considerazione delle  competenze e delle  specifiche professionalità  di  ciascuno, 
tenuto conto del comma 4 del citato articolo 77 del D. Lgs. 50/2016, di individuare i seguenti 
componenti della suddetta Commissione giudicatrice: 

Ing.  Paolo  Bellezza,  Dirigente del  Servizio  Progettazione,  programmazione rete  scolastica, 
protezione  civile,  sicurezza,  pianificazione  servizi  di  trasporto,  trasporto  privato,  presidio 
procedimenti relativi a progetti e sanzioni amministrative connessi all’attuazione della  L. n. 
56/2014 in qualità di Presidente; 

Massimiliano Mangoni, Funzionario dei Servizi Informatici della Provincia di Pistoia in qualità di 
membro esperto ;

Davide  Rinaldi,  Funzionario  dei  Servizi  Informatici  della  Provincia  di  Pistoia  in  qualità  di 
membro esperto ;

Ritenuto  di  assegnare  le  funzioni  di  segreteria  e  verbalizzazione  delle  sedute  della 
Commissione  giudicatrice  alla  Dott.ssa  Isabella  Radicchi,  Funzionario  PO  dell’Area  di 

DETERMINA N°549 del  22/08/2017

2

Copia informatica per consultazione



coordinamento per la Governance territoriale di Area Vasta - Provveditorato e Economato - 
SUA forniture e servizi. 

Considerato che la Commissione esaminerà l'offerta pervenuta nel corso di sedute convocate 
dal Presidente e rimetterà al RUP i Verbali delle stesse redatte in tutto o in parte anche tramite 
lo strumento del Mercato Elettronico cioè direttamente sulla piattaforma MEPA che gestisce la 
procedura; 

Visto 
che ai sensi dell’art. 29 co.1 del D.Lgs 50/2016 “...omississ.. .Al fine di consentire l'eventuale  
proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, ...  
omississ... E' inoltre pubblicata la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei  
suoi componenti. …………..” 

Visti: 
• gli articoli 107, comma 3 lett. a) e l’art. 109 comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 
• la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 50/2016 e nello specifico l'art. 77; 
• il D.P.R. 207/2010 (articoli ancora in vigore)

PROPONE 

Di  nominare,  ai  sensi  e  in  ordine  agli  atti  citati  in  premessa,  quali  componenti  della 
Commissione giudicatrice della procedura negoziata di cui in oggetto,  i seguenti soggetti: 

• Ing.  Paolo  Bellezza,  Dirigente  del  Servizio  Progettazione,  programmazione  rete 
scolastica,  protezione  civile,  sicurezza,  pianificazione  servizi  di  trasporto,  trasporto 
privato,  presidio  procedimenti  relativi  a  progetti  e  sanzioni  amministrative  connessi 
all’attuazione della L. n. 56/2014 in qualità di Presidente; 

• Massimiliano Mangoni, Funzionario dei Servizi Informatici della Provincia di Pistoia in 
qualità di membro esperto ;

• Davide Rinaldi, Funzionario dei Servizi Informatici della Provincia di Pistoia in qualità di 
membro esperto ;

Di assegnare le funzioni di segreteria e verbalizzazione delle sedute della Commissione 
giudicatrice alla Dott.ssa Isabella Radicchi, Funzionario PO dell’Area di coordinamento per la 
Governance territoriale di Area Vasta - Provveditorato e Economato - SUA forniture e servizi. 

Di  dare  atto  che  in  caso  di  assenza  di  un  membro  della  Commissione  giudicatrice  o  del 
Segretario verbalizzante i medesimi saranno sostituiti  con personale di pari qualifica e pari 
professionalità; 

Di dare atto che la partecipazione alla Commissione giudicatrice di che trattasi rientra tra le 
attività istituzionali dell’Ente e non dà luogo ad alcun compenso integrativo; 

Di dare atto che: 

- per il presente provvedimento non è necessaria l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
ai  sensi  dell’art.  183  comma 7  del  D.  Lgs.  267  del  18.08.2000,  in  quanto  non comporta 
impegno di spesa a carico del Bilancio dell’Ente; 
-  relativamente al  presente provvedimento, ai  sensi  dell’art.  6 bis  L.  241/1990, dell’art.  6 
D.P.R. 62/2013 e del Codice di  comportamento aziendale, non sussistono nei confronti  del 
Responsabile dell'istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale; 
- ai sensi e per gli effetti della previsione di cui all’art.9, c. 4 del vigente Regolamento sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 07.03.2013, la sottoscrizione 
del presente atto equivale ad attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarita' e la 

DETERMINA N°549 del  22/08/2017

3

Copia informatica per consultazione



correttezza  dell'azione  amministrativa,  prescritta  dall’art  147/bis  del  D.Lgs.  267/2000, 
introdotto con D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012; 
-  avverso  il  presente  provvedimento  è  esperibile  il  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 
Amministrativo  Regionale  della  Toscana  nei  termini  e  con  le  modalità  di  cui  all’art.  120 
D.Lgs.104/2010. Contro il presente provvedimento è altresì ammessa la richiesta di riesame da 
presentare al Dirigente responsabile entro il termine di 30 giorni dalla conoscenza dell’atto. 
Fermi restando i termini perentori dianzi indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativa al 
Difensore civico Territoriale della Provincia di Pistoia senza termini di scadenza;

Di disporre: 
- la trasmissione del presente provvedimento ai componenti della commissione; 
- la pubblicazione del presente atto all’Albo OnLine dell'Ente per giorni n.15 consecutivi; 
- la pubblicazione del presente documento ai sensi dell'art. 23 e 37 comma 1 lett. b) D. Lgs. 
33/2013 e art. 29 comma 1 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla pagina “Amministrazione trasparente” 
del sito web dell'Ente.

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestarne 
la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di cui all’art 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 
Preso atto della previsione di cui di cui all’art.9, c. 4 del vigente Regolamento sui controlli 
interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  40  del  07.03.2013,  secondo  il  quale  la 
sottoscrizione delle determinazioni equivale ad attestazione di regolarità tecnica, attestante la 
regolarita'  e  la  correttezza  dell'azione amministrativa,  prescritta  dall’art  147/bis  del  D.Lgs. 
267/2000, introdotto con D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012; 

Dato atto di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti  di cui all'art.6 bis della legge 241/90, 
dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA 

Di adottare la su estesa proposta di determinazione, per le motivazioni in essa contenute e in 
ordine alle determinazioni nella stessa specificate. 

In sostituzione del RUP
Dott. Agr. Renato Ferretti

                   
Sottoscritta dal Responsabile

BELLEZZA PAOLO 
con firma digitale1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio  /  
Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Provincia di Pistoia.

DETERMINA N°549 del  22/08/2017

4

Copia informatica per consultazione

http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio/
http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio/


Nome e cognome Massimiliano Mangoni

Luogo e data di nascita Pistoia – 29 Luglio 1968

Profilo Professionale e qualifica Istruttore Direttivo Informatico - Categoria D1-D4

Amministrazione Amministrazione Provinciale di Pistoia

Numero telefonico dell’ufficio 0573/374326

E-mail istituzionale m.mangoni@provincia.pistoia.it

Domicilio e residenza Pistoia – Via San Biagio in Cascheri 128 – 51100 

Titolo di studio Diploma di Perito Tecnico Industriale con specializzazione in 
Informatica.

Esperienze professionali,  
lavorative e incarichi ricoperti

- Dal 01/09/1990 al 31/03/1992  analista sviluppatore  in 
linguaggio C su ambiente UNIX presso la ditta COMESA 
srl di Prato.

- Dal 1993 al 2002 Istruttore Programmatore cat. C  presso 
i Servizi Informatici della Provincia di Pistoia;

- Dal 2002 ad oggi Istruttore Direttivo Informatico Cat. D 
(area funzionariato) presso i Servizi Informatici della 
Provincia di Pistoia

.
Principali mansioni e 
responsabilità

- Referente tecnico della Provincia per le procedure  del 
personale sia per la rilevazione presenze che gestione 
paghe.

- Referente tecnico della Provincia per le procedure di 
contabilità ed economato.

- Referente tecnico della Provincia presso il FERT per la 
fatturazione elettronica.

- Amministratore delle procedure di piattaforma per la 
gestione degli accessi e competenze  degli utenti sulle 
procedure contabilità, personale, economato.

- Gestione e manutenzione della rete telematica (server e 
apparecchiature di rete, postazioni di lavoro, stampanti e 
plotter),  degli utenti, degli applicativi e della connettività 
fra le sedi della Provincia di Pistoia;

- Rapporti con le ditte appaltatrici e software house.
Capacità e competenze tecniche Sistemi operativi: Windows   XP - Vista - 7 

Internet browser: Internet Explorer - Firefox - Chrome ...
Posta elettronica : GroupWise - Outlook
Applicativi per l'ufficio: Microsoft Office – OpenOffice
Sistemi operativi di rete: Novell – Linux

C U R R I C U L U M   V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

TITOLI DI STUDIO E
 PROFESSIONALI ED ESPERIENZE

LAVORATIVE

Copia informatica per consultazione



Conoscenza dei principali sistemi di virtualizzazione
Gestione base dati: Oracle – MySQL
Applicativi gestione rete: iManager – iPrint – ConsolOne – 
ZenWorks Administration – GroupWise Administration

Capacità  e competenze 
linguistiche 

Inglese: buona conoscenza parlata e scritta

Capacità e competenze 
relazionali

Attitudine al lavoro di gruppo maturata durante l’esperienza 
lavorativa con la  partecipazione attiva a gruppi  di lavoro quali:
- passaggio da contabilità dlg 267 ad armonizzata
- formazione utenti su applicativi
- manutenzione struttura organizzativa Ente per contabilita

Corsi di aggiornamento Partecipazione a corsi di aggiornamento:
- tecnico su sistemi operativi di rete;
- tecnico di gestione della rete;
- tecnico per la gestione della posta elettronica;
- tecnico su gestione di base dati (Oracle e MySQL);
- tecnico su linguaggi di programmazione;

Patente Moto – A,   Automobilistica  - B
Ulteriori informazioni .

Copia informatica per consultazione



C U R R I C U L U M    V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Davide Rinaldi 

Qualifica Istruttore Direttivo Informatico

Telefono Ufficio 0573 374540

E-mail d.rinaldi@provincia.pistoia.it

Nazionalità italiana

Data di nascita 31 dicembre 1973

ISTRUZIONE 

marzo 1999 Laurea in Ingegneria Informatica presso l’Università degli Studi di Firenze, con
tesi  dal  titolo  “Un  modello  di  simulazione  per  ospedali  basato  sui
raggruppamenti omogenei di diagnosi” , con la votazione di 105/110.

luglio 1992   Diploma di Perito Informatico conseguito presso l’Istituto Tecnico Industriale S.
Fedi di Pistoia nel 1992 con votazione di 60/60.

ULTERIORE FORMAZIONE

aprile 2008

gennaio 2008

febbraio – marzo 2008

gennaio 2006

maggio – giugno 2005

13 dicembre 2004

Corso di formazione: "ORACLE – PL/SQL Avanzato", Università degli Studi di

Firenze, CSIAF Centro Servizi Informatici dell’Ateneo Fiorentino.

Corso di formazione: "ORACLE – PL/SQL Base", Università degli Studi di
Firenze, CSIAF Centro Servizi Informatici dell’Ateneo Fiorentino.

Corso di formazione: "Linux Base", Università degli Studi di Firenze, CSIAF
Centro Servizi Informatici dell’Ateneo Fiorentino.

Corso  di  formazione:  "JAVA –  J2EE  5.0  Orientato  al  Web  su  Application
Server
Oracle ", Università degli Studi di Firenze, CSIAF Centro Servizi Informatici
dell’Ateneo Fiorentino.

Corso di formazione:”Oracle 9i Database Administration Fundamentals I”, Elea
Firenze.

Seminario “La sicurezza ICT: le contromisure” presso CNIPA

5 novembre 2004

aprile 2004

ottobre – novembre 1998
 

Seminario  “Le  applicazioni  della  firma  digitale  nell’e-government”  presso
CNIPA

Corso di formazione:”Programmazione ASP.NET”, Elea Firenze.

Corso di Inglese a Londra presso Harrow House, ottenendo un diploma per il
raggiungimento del livello “upper intermediate”.

Pagina 1 di 4 - Curriculum vitae di
Davide Rinaldi

Copia informatica per consultazione



ESPERIENZE LAVORATIVE

• Da Dicembre 2008 Dipendente a tempo pieno e indeterminato presso Provincia di Pistoia, Servizi
Informatici, categoria D1

• Principali mansioni  Responsabile della Sicurezza informatica (Decreto del Presidente n. 
101/2017).

 Attività tecniche per l'implementazione ai fini di una organica 
introduzione nell'Ente di soluzioni di tipo open-source a graduale 
sostituzione/integrazione delle soluzioni attualmente presenti.

 Analisi, progettazione, realizzazione e manutenzione dei portali 
tematici della Provincia basati su CMS Open Source e gestione dei 
relativi server virtuali / fisici.

 Riorganizzazione del sito web istituzionale (Decreto Presidenziale n. 
165/2011).

 Incaricato unico per la Provincia per il rilascio delle smart-card da 
parte del gestore.

• Dicembre 2005 – Dicembre
2008

Dipendente a tempo pieno e indeterminato presso l'Università degli  Studi di
Firenze,  Centro  Servizi  Informatici  dell’Ateneo  Fiorentino,  Ufficio  Sistemi
informativi e Processi , categoria D1

• Principali mansioni  Analisi e sviluppo di servizi online per Studenti / Personale / Docenti 
con tecnologia J2EE e RDBMS Oracle 10.

 Analisi e sviluppo di una applicazione Client Server in tecnologia 
Microsoft VB.NET per la lettura ottica dei verbali di esame, mediante 
librerie ABBYY FineReader Engine 8.1

 Amministrazione e configurazione Application Server Apache/Tomcat

 Attività di docenza relativamente al software LimeSurvey per la 
creazione/gestione di questionari online

• Marzo 2004 - Dicembre
2005 

Dipendente a tempo pieno e determinato presso la  Provincia  di  Firenze in
qualità di Funzionario "Esperto Informatico", categoria D3

• Principali mansioni  Responsabile di una U.O.S. presso la Direzione Sistemi Informativi e 
Telecomunicazioni.

 Gestione apparati di rete presso due sedi distaccate della Provincia di 
Firenze.

 Gestione server farm, rete, postazioni, sw e periferiche presso la sede
distaccata di via Mercadante, della Provincia di Firenze, con 150 
utenti.

 Stesura di capitolati tecnici per gare ICT.

• Gennaio 2001 - Marzo 2004 Dipendente  a  tempo  pieno  e  indeterminato  presso la  ditta  DataPos srl  di
Firenze

• Principali mansioni  Responsabile di progetto/i presso Pubbliche Amministrazioni, in 
particolare Regione Toscana. 

 Realizzazione di applicazioni intranet/internet in tecnologia J2EE, in 
particolare nell'ambito sicurezza/firma digitale.

 Realizzazione di applicazioni internet nell’ambito CART 
“Cooperazione Applicativa Regione Toscana”.

 Realizzazione di applicazioni con tecnologia J2ME per cellulari e 
palmari. 

 Attività di docenza sulla tecnologia java e database.

 Stesura di offerte tecniche a bandi ICT.

• Luglio - Dicembre 2000 Collaborazione con la ditta DataPos di Firenze

• Principali mansioni  Realizzazione di applicazioni web in tecnologia ASP per la gestione e 
consultazione di database online.  

Pagina 2 di 4 - Curriculum vitae di
Davide Rinaldi

Copia informatica per consultazione



• Aprile - Ottobre 2000 Attività di docenza presso la Scuola di Scienze Aziendali

• Principali mansioni  Docente di HTML, CSS, Visual Basic, ASP.

• Giugno 1999 - Gennaio 2001 Dipendente a tempo pieno e determinato  presso l'Università  degli  Studi  di
Firenze,  come analista tecnico del  Settore Informatico di  Ateneo, categoria
D1.

• Principali mansioni  Attività di analista tecnico del Settore Informatico di Ateneo. 

 Realizzazione di Servizi  agli  Studenti,  in particolare di quelli  online,
realizzati in tecnologia Java JSP/servlet, con database Oracle 8i. 

• 1998 Realizzazione di 2 programmi di tipo Client-Server utilizzando Java integrato 
con librerie C++.

• 1990-1997 Durante gli  studi superiori  ed universitari:  realizzazione di alcuni programmi
gestionali utilizzando Visual Basic + Access, e Pascal.

MADRELINGUA italiana 

ALTRE LINGUE Inglese
• Capacità di lettura buono 

• Capacità di scrittura buono

• Capacità di espressione
orale

buono

 Inglese tecnico buono

CAPACITÀ E COMPETENZE

INFORMATICHE

Sistemi Operativi:

 Ottime  conoscenze degli  ambienti  Windows XP/2000/Vista/7/8/10 e
Windows 2003/2008 Server.

 Buona conoscenza di Linux.

Linguaggi di Progettazione:

 Buona conoscenza di UML.

Linguaggi di Programmazione:

 Ottime  conoscenze  del  linguaggio  Java  (J2SE,  J2EE,  J2ME)  in
particolare della tecnologia java/servlet.

 Ottima conoscenza di ASP.NET, VB.NET

 Ottima conoscenza di Visual Basic 6, ASP, HTML/CSS, AJAX.

 Ottima conoscenza dell’ambiente Arena 3.5 per lo sviluppo di modelli
di simulazione (utilizzato per la stesura della tesi di laurea).

Database:

 Ottima conoscenza di Oracle (anche PL/SQL), Informix,  SQLServer,
mySQL, Access.

CMS:

 Ottima conoscenza di Drupal 7/8 e Wordpress.

Applicativi:

 Ottima conoscenza della suite Office.

 Ottima  conoscenza  degli  ambienti  di  sviluppo  integrati  per  java:
Oracle JDeveloper, Borland Jbuilder, Eclipse, SUN One Studio.

 Ottima  conoscenza  degli  ambienti  di  sviluppo  integrati  per  dot.net:
Visual Studio .NET, WebMatrix.

Pagina 3 di 4 - Curriculum vitae di
Davide Rinaldi

Copia informatica per consultazione



 Buona conoscenza dei prodotti Adobe/Macromedia per la creazione di
siti web: Dreamweaver, Flash, Fireworks.

 Ottima  conoscenza  di  Internet,  sia  per  la  navigazione  che  per  il
servizio di posta elettronica.

Altre competenze:

 Ottima capacità progettuale.

 Ottima conoscenza delle caratteristiche e delle problematiche relative
alla firma digitale e implementazioni di soluzioni di firma in ambiente
web utilizzando java applet.

 Buona conoscenza dei sistemi di protocollo informatico (Titulus) e di
archiviazione sostitutiva.

PATENTE In possesso di patente B

Nel rispetto del D.lgs.196/2003 il  sottoscritto acconsente il  trattamento dei dati  contenuti  nel proprio
curriculum vitae.

Pagina 4 di 4 - Curriculum vitae di
Davide Rinaldi

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


